SUmula: - Solicita providências do xecutivo,
junto a Secretaria de Governo, para que seja
realizada a pintura e manutenção da rotatória
que liga o viaduto Jose dos Santos Novais e
Avenida Cesário de abreu, situada no Centro
da Cidade.

CAMARA MUNICIPAL DE
- Estado de São Paulo -

INolcAcAo n° 968/2018

ITAPEVI
CAMARA MUNICIPALDE ITAPEVI

ENCAMINHE SE

19 JUJ1I2O18

Pre 	 ----I

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentissimo Senhor
Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de
Governo, para que seja realizada a pintura e manutençâo da rotatória que liga o viaduto
Jose dos Santos Novais e Avenida Cesário de abreu, situada no Centro da Cidade.

J ustificativa

Primeiramente, sabemos que é de direito da populaçäo poder contar corn

a correta infraestrutura municipal, e que esta atenda as suas necessidades.

A indicação faz-se necessária, haja vista que, a pintura das faixas

encontra-se em estado degradante, bern como, é necessário a manutenção do asfalto,

pois constam ondulaçöes na rotatória central, que liga o viaduto Jose dos Santos

Novais Avenida Cesário de abreu. No mais, além de danificar os velculos colocam em

risco a vida de pedestres e motoristas que trafegam pelo local. Desta maneira, a boa

e correta circulaçäo de motoristas e municipes ficam prejudicada.

Por firn, pedimos que providéncias sejarn tomadas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Sala das Sessôes Bemvind)/1er 	Nery,

Yac r ls Kourani
E'ADOR

12 dejunho de 2018.

PRoyoj

12 JUN.2018 i 7:

Murnapat do Uapevi

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br